<sup>1244</sup> Knie

<sup>1245</sup> Gewand. A szó a sor fölé írva, alatt áthúzva: „Klayder”.

Zünnene und Mesßinge Leichter 8. st.	10
Von Klein Zünnern schisßl Raiffen Gehen noch 2. ab, wie auch ein zünnes Salz Vaß	4
<i>32. Ein bstökh mit 13 paar Mesßer</i>	
Maiolica Caffé geschier bestehen in 13 Stuckh pro	7
Von Maiolica 12. Confect schisßl pro	12
Ein von Maiolica sauber gemachtes <sup>1246</sup> Caffé Tischl pro	3
<i>36. 1 kupferne tortenpfannen mit schisßl, täller und blätl</i>	
Ein Wörmpfan sambt 4 Kupffern Henckh- und aufsetz Kösterl pro	15
<i>36. 1 kupferne tortenpfannen mit schisßl, täller und blätl</i>	
<i>37. Ein wärmpfannen sambt 4 kupfernen heng und aufsöz Kößl</i>	
<i>38. Ein kupfernen kielkößl</i>	
<i>39. Acht blöchene Wandtleichter</i>	
Ein Kupfferne waag sambt den pfundt gewicht pro	2
Ein mößinger Mörßer sambt den stösßl pro	5
Ein Brattspieß <sup>1247</sup> pro	2
Messinge einmach Kesßerl 3. stuckh pro	5
Die Kuchl mit mesßinge, Eysßen, und Kupffer-Geschier auf daß beste eingerichtet pro	15

Specification  
Der Mobillien zu Kützsee

ober und unter leylacher 12. paar pro	60
Küß ziehen 24. pro	24
ober und unter Tisch Tiecher 12. sambt 6. Tuzet Tisch Salviet pro	40
Handt Tiecher 6. pro	8
Seidene und Türkische Teckhen 8. stuckh pro	130
Copert Teckhen 6. stuckh pro	45
mit schattirung von Gahrn Genähten Teppich, wie auch andere 12 stuckh pro	100
Latus	557
Drey spanische Wendt [!]	14
Vergolte und andere Nußbaumene Pett städt 8. stuckh pro	35
Grosße untter better 10. stuckh pro	250
Lange Pölsster wie auch ein Tuchet darzue 10. stuckh pro	87
Haubt Küß 12. pro	24

<sup>1246</sup> P 108. Rep. 41. Nr. 315.: „gemahlenes“.

<sup>1247</sup> P 108. Rep. 41. Nr. 315.: „Ein brettspill“.

Ein mit Rotten leder überzogenes Unterbeth sambt einen langen bolsster	24
Madrazen mit Roßhaar 6. pro	75
Ein Nußbaumene Schreib Tisch mit schubladen pro	30
Ein von Gibs sauber Gemachtes Spill Tischl sambt anderen 11. Tischl pro	24
Ein schreib Tisch <sup>1248</sup> pro	10
Fünff grosse und mittere Kösten pro	30
Ein Neüer <sup>1249</sup> [!] Casten voll mit geschnittenen Gläsßern pro	6
Grosße und mittere Gemahlene Bilder in allen 30 stuckh pro	200
Zwey mit Gold Geschnizte Rammen Gezierte Spiegl pro	40
Französische Kupfferstich mit vergolten Rammen 56. stuckh pro	6
Genähte und lederne Sesßl 24. st.	36
Newe Grünen angestrichene Lainstüll 3 tuzet pro	7
Zwey mit vergolten Leinwathen Spallier gezierte Zimmer pro	70
Silberne Leffl 6. stuckh pro	22
	Latus 990

Sechß zünnerne Raiff pro	6
Zünnerne Schüsßl 18. stuckh pro	27
Zünnerne Taller 24. stuckh pro	18
Ain zünnernes Salz Vaß pro	2
Zünnerne und Mesßinge Leuchter 10. stuckh	10
Blechene Wandt leichter 12. stuckh pro	6
Ein Caffé Tischl und Geschier von Majolica sambt allen darzue gehörigen 14 stuckh pro	12
Ein Bestöck mit 13. paar Mesßer pro	4
Mesßingenen einmach pöckh sambt einen oblath-Eysßen in allen 4. stuckh pro	12
Ein Kupfferne Tordten Pfannen mit schüsßl, plätl, und Taller. 4. stuckh	8
Ein Kupfferner Küll Kesßl pro	5
Ein kupfferne Wörmpfan sambt Einen Mesßingen Mörsßer und stösßl	7
Sechß Majolica Krüeg mit zünnern deckhl pro	6
Ein Waag Sambt den Gewicht und ein Bratt spieß pro	4
drey Grosße Kupfferne Brandtwein Kesßl pro	100
Ein schenne mit allerhandt Mesßing, Eyssen und Kupffer Geschier eingerichte Kuchl pro	100
	Latus 327